A. nēminem	C. omnēs
B. paucōs	D. tantum fratrum suum
15. Cicerō putat rem Clodiae esse . . .

A. incrēdibilem	C. sine dubiētāte
B. magnae lēvitātis	D. fortunātam

Passage 2—dē magistrīs bonīs inveniendīs

C. Plīnius Mauricō suō s.p.d.

quid ā tē mihi iūcundius potuit iniungī, quam ut praeceptōrem frātris tuī liberīs quaerem? Nam beneficiō tuō in scholam redeō et illam dulcissimam aetātem quasi resūmō. sedeō inter iuvenēs, ut solēbam, atque etiam experior, quantum apud illōs auctōritātis ex studiīs habeam. Nam proximē frequentī auditoriō inter sē cōram multīs ōrdinis nostrī clāre loquēbantur: intrāvī, conticuērunt, quod nōn referrem, nisi ad illōrum magis laudem quam ad meam pertinēret, ac nisi spērāre tē vellem posse frātris tuī filiōs probē discere. quod superest, cum omnēs qui profitentur audierō, quid dē quōque sentiam scrībam efficiamque, quantum tamen epistulā cōsequī poterō, ut ipse omnēs audisse videāris. debeō enim tibi, dēbeō memoriae frātris tuī hanc fidem, hoc studium, praesertim super tantā rē. nam quid magis interest vestrā quam ut liberī (dīcerem tuī, nisi nunc illōs magis amārēs) dignī illō patre, te patruō reperiantur? quam cūram mihi, etiam sī nōn mandāssēs vindicāssēm. nec ignōrō suscipiendās offēnsās in eligendō praeceptōre; sed oportet me nōn modō offēnsās, vērū etiam simultātēs prō frātris tuī filiīs tam aequō animō subīre quam parentēs prō suīs. valē.

16. cū Plīnius hanc epistulam scrībit?  
A. Caiō                                      B. filiō suō                                      C. amīcō suō                                      D. fratrī Mauricī
17. cūr Plīnius hanc epistulam scrībit?  
A. quod ā Mauricō coāctus est                                      C. nē Mauricus irātus fiat  
B. ut Mauricum certiōrem faciat                                      D. quod sē magistrī quaerendī taedet
18. quid Mauricus ā Plīniō petit?  
A. beneficium                                      B. honōrēs                                      C. pecūniam                                      D. commendātiōnem
19. pro liberīs cuius Plīnius opus Mauricī sūmpsit?  
A. prō liberīs suīs                                      B. prō liberīs Mauricī                                      C. prō liberīs frātris Mauricī                                      D. prō Mauricō
20. quid fēcit Plīnius ut beneficium perficiat?  
A. ad scholam revēnit                                      B. amīcōs rogāvit                                      C. magister factus est                                      D. per viās vagatur
21. quomodō Plīnius diēs scholae memorat?  
A. sine sententiā                                      B. tristiter                                      C. amanter                                      D. cum paenitentiā
22. quid olim faciēbant discipulī ut Plīnius auditōrium quoddam intrāvit?  
A. Homerum legēbant                                      B. iocōs faciēbant                                      C. cēnābant                                      D. ōratiōnem habuērunt
23. cūr hoc īsolitum Plīniō vidēbātur?  
A. quod filiī suī aderant                                      B. rhētor loquēbātur                                      C. vehementer pluēbat                                      D. quod senātōrēs aderant
24. quid, postquam Plīnius intrāvit, fēcērunt iuvenēs?  
A. inter sē collōquī dēsivērunt                                      C. multa Plīnium rogāre coepērunt  
B. discessērunt                                      D. plausērunt
25. cūr Plīnius hunc eventum mīrābilem memorat?  
A. quod dē probitāte hōrum iuvenum narrāre vult                                      C. quod irātus erat  
B. ut sē laudet                                      D. nē iuvenēs puniantur
26. quid, per sē, Plīnius facit ut praeceptōrem optimum inveniāt?  
A. praeceptōrēs quam plūrimōs visitat                                      C. advocātum perītum condūxit  
B. discipulōs rogat                                      D. ipse virum docet
27. quem ad finem Plīnius hās rēs dēscrībit?  
A. quod Mauricus est incertus utrum Plīnius dīligenter labōret  
B. nē Mauricus irātior fiat  
C. quod dē artibus suīs Plīnius humilis est  
D. ut Mauricus sciat quam dīligenter Plīnius quaerat
28. quam sententiā dē hōc opere suō habet Plīnius?  
A. est opus facile                                      B. est opus insolitum                                      C. est opus gravissimum                                      D. est opus finītum
29. quā sententiā, ex Plīniō, liberōs frātris habet Mauricus?  
A. eōs suspectōs habet                                      C. eōs timet  
B. magis eōs amat quam sī suōs                                      D. invītus eōs curat